准则其他变动的影响

财政部于 2014 年颁布《企业会计准则第 39 号——公允价值计量》、《企业会计准则第 40 号

——合营安排》、《企业会计准则第 41 号——在其他主体中权益的披露》和修订后的《企业会计

准则第 2 号——长期股权投资》、《企业会计准则第 9 号——职工薪酬》、《企业会计准则第 30 号

——财务报表列报》、《企业会计准则第 33 号——合并财务报表》以及《企业会计准则第 37 号——

金融工具列报》，要求除《企业会计准则第 37 号——金融工具列报》自 2014 年度财务报表起施

行外，其他准则自 2014 年 7 月 1 日起施行。

本公司在编制 2014 年度财务报表时已经采纳上述准则，除若干财务报表项目及披露信息已

经按照上述相关准则要求列报和披露并相应调整了比较期间财务信息外（具体见下表），上述准则

对本集团财务报表的净利润、股东权益、资产总额及负债总额等并无任何重大影响。

  会计政策变更的内容和原因 受影响的报表项

目的名称

受影响的比较期间报表项目的金额

（人民币万元，“括号”代表减少）

2013 年

12 月 31 日

2013 年

1 月 1 日

(a)

若干财务报表项目已根据上

述准则进行列报，比较期间

财务信息已相应调整，并且

根据《企业会计准则第 30 号

——财务报表列报》应用指

南列报了 2013 年 1月 1日的

资产负债表。

应付职工薪酬 (584) (621)

长期应付职工薪

酬
584 621

其他非流动负债 (2,380) (3,080)

递延收益 2,380 3,080

资本公积 (2,458) (1,949)

其他综合收益 2,458 1,949

(b) 若干与公允价值有关的披露

信息已根据《企业会计准则

第 39 号——公允价值计量》

编制，比较财务报表中的相

关信息根据该准则未进行调

整。

不适用 不适用 不适用

(c) 若干与“在其他主体中权益

“有关的披露信息已根据

《企业会计准则第 41号——

在其他主体中权益的披露》

编制。比较财务报表信息已

相应调整。

不适用

不适用

不适用

十二、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2014 年年度报告

32 / 143

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公积

金转

股

其

他

小

计
数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 201,156,574 42.01   201,156,574 42.01

1、国家持股

2、国有法人持股 201,156,574 42.01   201,156,574 42.01

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人

持股

境内自然人持

股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持

股

二、无限售条件流通股

份

277,643,426 57.99   277,643,426 57.99

1、人民币普通股 277,643,426 57.99   277,643,426 57.99

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 478,800,000 100   478,800,000 100

2、 股份变动情况说明

报告期内，本公司限售股份无变动情况。

(二) 限售股份变动情况

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

国药控股

股份有限

公司

201,156,574   201,156,574
股权分置

改革限售

2010年8月

23 日

合计 201,156,574   201,156,574 / /

二、 证券发行与上市情况

2014 年年度报告

33 / 143

(一) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数:

截止报告期末股东总数(户) 11,682

年度报告披露日前第五个交易日末的股东总数

(户)

25,172

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数

（户）

0

年度报告披露日前第五个交易日末表决权恢复

的优先股股东总数（户）

0

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）